85
DOM/ES - Edição Nº2.270

Vitória, sexta-feira, 19 de Maio de 2023

www.amunes.es.gov.br

Vitória, sexta-feira, 19 de Maio de 2023Vitória, sexta-feira, 19 de Maio de 2023

LEI COMPLEMENTAR Nº. 140/2023

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DE DISPOSITIVOS E ANEXOS DA
LEI COMPLEMENTAR Nº 134, DE 04 E JANEIRO DE 2023 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
alicerçado nas disposições do Art. 88, inciso V, da Lei Orgânica do Município – LOM, faz saber que a Câmara
Municipal APROVOU e ele SANCIONA a seguinte

LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º Fica ALTERADO o art. 1º, inciso XII da Lei Complementar nº 134/2023, que dispõe sobre a estrutura
das unidades administrativas da Câmara Municipal de Guarapari, passando a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º. A estrutura das unidades administrativas da Câmara Municipal de Guarapari
será definida na seguinte forma, conforme descrito no organograma constante do
Anexo I:

(...)

XII - Gerência do Legislativo, Taquigrafia e Comissões Parlamentares;

(...)

Art. 2º Fica ALTERADO o Anexo I da Lei Complementar nº 134/2023, o qual dispõe sobre o Organograma
da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Guarapari, passando a vigorar da seguinte forma:

Art. 3º Fica ALTERADA a nomenclatura de cargo constante do Anexo II da Lei Complementar nº 134/2023,
o qual dispõe sobre os Cargos de Provimento em Comissão da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal
de Guarapari, que passará a vigorar na forma que segue:

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-05-18T21:26:59-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial